C CP i441iX
	 LP Mkt IV. LP 11\11 II Loy II  Ir  INN LP 	 #I.uUI4

CNPJ N° 45.291.23f110001-73
Rua Anto k) Paulo de Miranda 466 -  Centro  't Colina/SP - CEP 14770-000

Fone!  (j 7j 3341-9444 (Pabx) - 3341-944LCompras e Licitaçs)es)
site: www.colina.sp.gov.br  - e-mail: lieltaeoes@colina.sp.gov.hr

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUltLEMENTOS ALIMENTARES
PARA CRIANÇAS, ADULTOS E IDOSOS VINCULADOS A SECRETARIA DA

SAUDE, CONFORME EMENDA IMPOSJTIVA IN' 033/2023.

PROCESSO N° 372/2024J

DISPENSA DE LICITACÃO N°4115/2024

CONTRATO 047/2144

Por este instrumento particu.ar  de CONTRATO, de !um lad a PREFEMJRA MUNICIPAL

DE COLINA, órgã.o públicp municipal localizado Rua Antonio Paulo de Miranda, n° 466.

nesta cidade de Colina, Estado de  Sao  Paulo, CNP.1. 45.291.234/0001-73, neste ato representada

pelo Senhor Prefeito Municipal DIAB TAHA,  brasileiro,j casado, comerciante, portador da
;

Cedula de Identidade RG n" 14.874.734 e do CPF  11('  046.443.668-03, residente e domiciliado

Rua Cristóvão Colombo, n" 6, Centro, Colina/SP, doravante denominado CONTRATANTE, e,

de outro lado, a empresa RIOMEDICA RIO PRETO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no

C.N.P.J. sob n°04.244.405/0001-26. com  sede à Rua Voluntários de São Paulo, n° 3352, Centro —

S(o José do Rio Preto/SP - CEP: 15.015-200, neste ato, repttesentada por INGRID CRISTINA

MASSI VILELA, portador do RG n" 28.639.118-1 -SSP/SPI, CPF: n°289.959.568-79. doravante

denominada CONTRATADA,  tern  entre si justo e cOntratado o presente instrumento particular.

que denominam de AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO

A POPULAÇÃO) CAREN TE, mediante as cláusulas e Condições seguintes, que mutua e

reciprocamente aceitam e se obrigam a saber:

CLÁUSULA P -  A  CONTRATADA se obriga por força do presente

instrumento particular de 1CONTRATO, a proceder o fornecimento  de leites em pó e
i

suplementos específicos  (le  crianças, adultos e idosos inculados a Secretaria da Saúde

conforme Estudo Técnico Ireliminar e Termo de Referência, com fundamento no Inciso II do
,

Artiuo 75 da Lei Federal n° ' 4.133/21. 	 i 1
1 	 • 	! ,
i 	 1 ! 	 I

CLÁUSULA 2 - O valor total do presenteleontrato será  de R$ 7.159,60 (sete
1 	 I ,

mil, cento e cinquenta e n 	 tavos.Ove reais e sessenta centavos. I : 	 . 	.-177
'

I 	 :
I . 	 1

\''''',---_, 	 :• ,•.

COLINA

J.',)M.; 2021 . 2024

<

Fn II 	I II %ARM IVI 1J 11111011.1111TPLIL LPG LogriLiirlffli

CNPJ N° 45.291.2314/0001-73

Rua Ant iio Paulo de Miranda. 466 - Centro Colina/SP - CEP 14770-000
Fon (17) 3341-9444 (Pabx) - 3341-944  Com  ras e  Licitações)

site: w 'w.eolina.sp.gov.br - 	lie taeoes@eolina.sp.gov.br

•

CLÁUSU A 3' -  O prazo de validade do p

dias, iniciando do momento e sua assinatura.

esente contrato será do 15 (quinze)

CLÁUSU A 4'  - O pagamento  sera  a pista, mediante a apresentação de

doe umento fiscal respectivo, devidamente atestado pelo Setor Competente.

CLÁUSU A 5 -  As despesas para o processamento e pagamento do objeto do

presente Contrato correrão conta do Elemento Econômico do exercício de 2024, previstos no

orçamento: 33.90,30  --Mat  ia! de Çonsumo — Fundo Municipal de Saúde — Emenda  ní)  033-

2023 — Código de AplicaçãO ,:°300.0077, cujo saldo nesta data é suficiente.

CLÁUSU ,A 6" -  Toda troca de informações e correspondências entre

CONTRATANTE  e  CON  RATADA e vice e verSa, dev  rá  ocorrer de forma expressamente

escrita, não sendo considera a qualquer outro meio,  or  maisíidôneo que seja. •

ÁUSU A 8' -  A ocorrência de obstáculos e imprevistos que atentarem

contra o bom cum.prime o do presente contrato, obrigará a CONTRATADA a fazer

comunicação escrita dos  fates,  cabendo à CONTRATANTE opinar sobre os mesmos.

•

•

CLÁUSU A 9' -  Constatando-se a inoperância, desleixo, incapacidade, falta

de e\acão. falta de qual dade do produto ou ato desabonador da CONTRATADA. a

CONTRATANTE  notifica a por escrito para que sejam tornadas providências, visando realizar

as devidas correções.

CLÁUSt  LA  10 - A inobservânCia das condições impostas neste contrato,

obrigará a CONTRATAI) X a responder por perdas e danosIna forma da lei.

CLAU SAJ  LA  1.11.  - A CONTRATADA p i  a perfeito e produtivo deserriperillo

(10,:z 	iços aqui contrata  ios agirá por si, ou por seus funcionários e empregados de sua

2

1111‘. Eau 	IlleW • II 	11114•1111 iWIIIUUD4Ian 111411111 	%of Lull VI 416111

CNPJ N° 45.21.234/0001-73

Rua Antopio Paulo de Miranda, 466 Centro Colina/SP - CEP 14770-000
Fone 117)3341-9444 (fabNI-  3341-944 Com eras e Licita àes

site:  wv4,w.eolina.sp.gov.br  -  e-mail:  lie tacoesgeolina.sp.gov.br
Aom,, 2021 2024

~

confiança, sendo certo que em nenhuma das formas ecolhida haverá caracterização de qualquer

vínculo de natureza empregaiicia em face a CONTRATANT •

CLÁUSULA 12 - Ficará sob a responsabildade da CONTRATADA todas as

despesas e ônus decorrentOs do desempenho do :serviço ora contratado. notadamente os

relacionados aos encargos trabalhistas, insalubridade, a functonários. despesa de alimentação e

Iransporte  dc  pessoal e  mater  ais.

CLÁUSULA 13 -  Excetuando-se a hipótese em que a CONTRATANTE

encaminhar orientação expressa, a CONTRATADA deverá proceder à prestação de serviço da

forma adequada ao caso específico e tomar as providências necessárias.

CLÁUSULA 14 - Pela inexecução,,execuç o imperfeita, demora na execução.

ou qualquer outra forma d inadimplemento contratual, a .ONTRATADA sem prejuízo da

responsabilidade civil ou criminal se houver, estará Sujeito s seguintes penalidades, segundo

natureza e gravidade do ato faltoso:

1 -  advertêr,cia;

retenção  dc  pagamentos;

multa e,

IV -  suspensão do registro e do direito de participar de licitações.

CLÁLISULIA 15 - Se, após a assinatura do presente contrato, a

CONTRATADA  não cumprir o avençado, pagará a titulo de 'multa o equivalente a 10% (dez por

cento) do valor da contratactp.

CLÁUSULA 16 - O contrato poderá ser rescindido de pleno direito

U 	 oc<>rrQr 1i9uldtwao

ou judicial. concordata.  fat&  cia, recuperação judicial ou exttiajudicial da CONTRATADA. bem

como os casos já previstos neste contrato.

IF" J'LU'hid' I #FlDt IV I ILO arm 	r-  Ark Les 110 Lem 	1611111 MD"

CNPJ N° 45.291.234/0001-73

021 21)24

Rua Antonio Paulo de  Miranda., 466  - Centro I- Colina/SP - CEP 14770-000
ron 	3341-9444 (Pabxj_ - 3341-944  Com  .ras e Licita'ões)

site: wvYw.colina.sp.gov.br  - e-mail: lie tacoes@colina.sp.gov.br

CLÁUSULA 17 - A CONTRTAN'll'E exigirá da CONTRATADA

indenização por perdas e danos pelos prejuízos causac$s  ern  d corrência da rescisão contratual.

CLÁUSULA 18 -  Ocorrendo a réscisão amigável do contrato, far-se-á o

pagamento final com mútua, Plena e geral quitação no ato da assinatura do distrato.

CLÁUSULA 19 - Para dirimir todas as quêstões suscitadas  corn  referência ao

presente instrumento de contrato, não resolvidas administrativamente, fica designado o Foro da

Vara Única da Comarca de Colina, Estado de São Paulo renunciando-se a qualquer outro por

mais priyilegiado que seja.

E. por estarem de  co urn  com o ora contratado, assinam o presente em 04

(quatro) vias de igual teor e alor, na pi sença de 02 (duas) testemunhas  a tudo presente.

c,lina (SP), 28 de Fevereiro de 202.4.

1

DlAB  TAI  IA
Prefeito Municipal de Colina

Contratar

RIOMEDICA RIO PRETO LTDA
INGRID CRISTINA MASSI VILELA — Sócia-Proprietária

CPF n" 289.959368-79
Con  tratado

\

I estem tknl:«.:s „:„.......---
,--- 	----`

1 - 	 — . 	 2- 	4 .... ,
No

R.   Eliez er r la 	 :ANDRÉ  RIC
RG: 4L994.9811 7 	 R.G.  Rá:41.994.,

RDO SART I
5-2 SSP/SP

ir‘I ITrO 	‘‘d, 	"IL. LNG Iko‘J 1. II NM k4.

CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua 	monio Paulo de Miranda. 466 - Centro Colina/S1' 	II) 14770-000
Oflc t1,7),3341-9444 (1-)ttl.)\ 	3341-9448..Wonm?ras e 	itties)

site: W%-w.eolitta.sp.g0v.br  - e-mail: lieitaeoes(deolina.sp.gov.br

MO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(CONTRATOS)

CONTRATANTE: PREFEI
CONTRATADO: RIOMED
CONTRATO: 047/2024
Objeto: contratação de
específieus de crianças.  ad
ADVOGADO: Eduardo M
Email:  juridicogcolina.sp.

URA MUNICIPAL DE COLINA
CA RIO PRETO LTDA

empresa para aquisição de leites em pó e suplementos
iltos e idosos vinculados a Sceretaria da Saúde
riguela Polizelli — OAB/SP n.°1274.764.
ov.br

Pelo presente TERMO, n s, abaixo identificados:

1. 	Estamos CIENTE
a) o ajuste acima refe
execução contratual, esta
Estado de São Paulo, cuj
b) poderemos ter  ace
manifestações de interess
no Sistema de Processo
no 01/2011 do TCESP;
C) 	além de disponíveí
vierem a ser tomados, rel
Oficial do Estado, Cadern
de São Paulo, em confor
janeiro de 1993, iniciando
conforme regras do Códig
d) as informações pessoa
modulo eletrônico do "Ca
previstos no Artigo 2° das
Atualização Cadastral"  an
e) é de exclusiva respons
atualizados.
2. 	Damo-nos por NO
a) O acompanhament
consequente publicação;
b) Se for o caso e de
regimentais, exercer o dir

de que:
ido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
ão  sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
so  ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento
letrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução

no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
tivamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado

idade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,

de Processo Civil;
s dos responsáveis pela contratante  estão cadastradas no
astro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos
Instruções n°01/2020, conforme "Declaração(ões) de
xa (s);
bilidade do contratado manter seus dados sempre

IFICADOS para:
dos atos do processo até seu julgamento final e

osso interesse, nos prazos e nas formas legais e
ito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Colina SP), 28 de Fevereiro de 2024.

riri I 4J nil% WI V re 1‘. rrI4L. LAG 1, %.0 LAMP\

CNPJ N° 45.291.234/0001-73

Rua Antonio l'aulo de Miranda, 466 - Centro: ColinaiSP CLP 14770-0Q0
Fone. 	7),.334 1-9444( Pak). - 3341-944$ Cornpras e I .icitaõe.5)

site: w‘ -kv.eolMa.sp.gus..br - e-mail: lidtaeoes(d.eolina.sp.gov.br
,..

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:-
Nome: DIAB TAHA
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 046.443.668-03.

RESPONSÁVEIS PELA HOMOL GAÇÃO O CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIQADE D LICITA 0:
Nome: DIAB TAHA
Cargo: PREFEITO MUNICIP
CPF: 046.443.668-03.
Assinatura:

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM 0 AJUS

Pelo contratante:
Nome. DIAB TAHA
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 046.443.668-03.
Assinatura:

Pela contratada:
Nome: IM7JRID CRISTINA.  MASSI VILELA
Cargo: Sócia-Proprietária
CPF n° 289.959.568-79
Assinatura:

NTRATA ORDENADOR DE DESPESAS DA C
Nome: DIAB TAHA
Cargo.  PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 046.443.668-03
Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando,  Inc  uje, o endereço

eletrônico.

autentique
Autenticação eletrônica 7/7

Data e horários em GMT -03:00  Brasilia
elltima atualização em 01 mar 2024 às 11:58:40

Identificação: #8dfefd0e94a841e6668850cedae1 fb7b8d65762c19fbObb67

Página de assinaturas

2,/
Ingrid  Vilela

Riomedica Rio Preto Ltda
Signatário

-IISTÕRICO

01 mar 2024

11:58:22

01 mar 2024

11:58:23

01 mar 2024

'

Ingrid  Cristina massi Vilela criou este documento. (Empresa. Riomedica Rio Preto Ltda,  E-mail:

riomedica@riomedica  com.br, CPF: 289.959.568-79)

Ingrid  Cristina massi Vilela (Empresa: Riomedica Rio Preto Ltda,  E-mail:  riomedica(Driomedica.com.br, CPF:

289.959.568-79) visua izou este documento por meio do IP 189.112.166.242 localizado em Vila Velha -

Espirito Santo -  Brazil

Ingrid  Cristina massi Vilela (Empresa: Riomedica Rio Preto Ltda,  E-mail:  riomedica@riomedica.com.br,  CPF:

289.959.568-79) assin  DU  este documento por meio do IP 189.112.166.242 localizado em Vila Velha -

Espirito Santo -  Brazil

'01

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash  SHA256 do PDF original #503 399a51 cbeae32789c987fc51d755385bd37b68b720b18b95a9986eac82b7

https://valida.ae/8dfefd0e94a841e6668850cedae1fb7b8d65762c19fbObb67

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7